Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2024 года

        № 1056
г. Могоча

О подготовке и проведении  тренировки  по ликвидации чрезвычайной ситуации, обусловленной летними дождевыми паводками на территории Могочинского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Поручением первого заместителя Губернатора Забайкальского края от 14.06.2024 г. № упкосаи-16-24,  руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Провести 27 июня  2024 года тренировку по ликвидации чрезвычайной ситуации, обусловленной летними дождевыми паводками на территории Могочинского муниципального округа.
2. Тренировку провести в соответствии с Планом проведения тренировки по ликвидации ЧС, обусловленной летними дождевыми паводками.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации Могочинского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

Глава Могочинского

муниципального округа                                                            А.А. Сорокотягин